
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  1/13
       O(a)  Prefeita Municipal,  MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO BNF EIRELI     (7979)1 ABACATE. De primeira qualidade íntegros, grau médio dematuração, limpo, e acondicionado de forma a evitar danos físicos.Tamanho médio, pesando no mínimo 400 gramas/unidade. Nãodeve estar amassado ou maduro demais. Ausência de parasitas,sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. - Marca:cantu KG 26,00  0,0000 7,78    202,282 ABACAXI pérola ou havaí.De primeira qualidade, tamanho médio,íntegros, grau médio de maturação, limpo e acondicionado deforma a evitar danos físicos. Ausência de parasitas, sujidades,larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Devem estar firmes,sem machucados e lesões de origem física ou mecânica. - Marca:cantu UN 500,00  0,0000 8,29    4.145,003 ABOBRINHA verde italiana ou menina. . De primeira qualidade,com ausência de rachaduras ou cortes na casca, limpa,acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando graude maturação adequado. Deve estar isento de lesões e deparasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Sem ressecamento ou queimaduras - Marca: cantu KG 50,00  0,0000 5,60    280,004 AÇAFRÃO PÓ; Tempero em pó; obtido a partir das sementeslimpas, selecionadas emoídas; cor marrom amarelado; com aspecto odor e saborcaracterístico; isento de mofo esubstancias estranha; embalado em saco plástico transparente eatóxico; resistente ehermeticamente vedado, com validade de 12 meses a partir dadata da entrega;acondicionado em pacote de 50 gramas. - Marca: ideal UN 20,00  0,0000 3,89    77,805 ACELGA. De primeira qualidade, fresca, limpa, tamanho ecoloração uniformes, firme e intacta. Deve estar isenta desujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos - Marca: cantu UN 50,00  0,0000 9,10    455,007 AÇÚCAR CRISTAL. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor,cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas,materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Não deveapresentar sujidades, umidade, bolor, rendimento insatisfatório.Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechadoscontendo 5 Kg. A embalagem deve conter os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 5 kg. - Marca:alto alegre PCTE 100,00  0,0000 23,22    2.322,008 AGNOLINE DE FRANGO. De primeira qualidade, congelado. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, datade validade, quantidade do produto. Embalagem com no mínimo400 gramas e no máximo 1 kg. - Marca: joao das massas UN 100,00  0,0000 27,99    2.799,0010 ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 5 litros, sem gáscomlacre de segurança na tampa e involucro. Validade mínima de 80%do estabelecido pelo fabricante, a contar da data de fabricação doproduto. - Marca: agua da serra UN 100,00  0,0000 8,99    899,0012 ALFACE crespa ou lisa. De primeira qualidade, fresca, limpa,tamanho e coloração uniformes, sem manchas de insetos e semfolhas murchas, danificadas ou amareladas. Deve estar isenta desujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos. - Marca: cantu UN 200,00  0,0000 4,28    856,0013 ALHO. De primeira qualidade, firme e intacto. . Bulbo inteiro, detamanho médio, firme e intacto. Deve estar isento de sujidades,insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos. Não deveapresentar lesões. - Marca: cantu KG 20,00  0,0000 34,99    699,8014 AMEIXA vermelha nacional. De primeira qualidade, grau médio dematuração, tamanho médio (entre 70 e 100g), cor uniforme. Frutasfirmes, sem lesões de origem física ou mecânica. - Marca: cantu KG 100,00  0,0000 16,69    1.669,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitaçãof )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
61/202324/2023-PRPREGÃO PRESENCIAL10/01/2024Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  2/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)17 ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino, tipo 1. O produto deveser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odoresestranhos, larvas e substâncias nocivas. Não deve apresentargrãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos).A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação e procedência, informação nutricional,número do lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 5 kg. - Marca: kiarroz PCTE 226,00  0,0000 24,08    5.442,0819 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, não deverá ser óleocomposto,somente óleo puro, acidez máxima deverá ser de 0,5 %.Acondicionadoem embalagem pet escura com peso líquido de 500ml. Naembalagemdeverá constar informação nutricional, lote, data de fabricação,data de validade e registro no ministério da agricultura e/ouministério da saúde. Validade mínima de 80% do estabelecido pelofabricante, a contar da data de fabricação do produto. - Marca:borges UN 16,00  0,0000 27,22    435,52

20 BANANA CATURRA. De primeira qualidade, limpa, apresentandograu médio de amadurecimento, tamanho médio. Deve estaracondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos oubiológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corposestranhos. - Marca: cantu KG 1.250,00  0,0000 4,89    6.112,5021 BANANA-MAÇÃ. De primeira qualidade, limpa, apresentando graumédio de amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixasde forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausênciade parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. - Marca: cantu KG 250,00  0,0000 9,79    2.447,5022 BANHA SUÍNA. De primeira qualidade, embalada conforme asnormas da legislação sanitária vigente. Embalagem de 1 kg. -Marca: alibem KG 30,00  0,0000 13,99    419,7023 BATATA DOCE. Com casca roxa, de primeira qualidade, lavada,lisa, firme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corposestranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânicaou biológico. Tamanho uniforme (graúda). - Marca: cantu KG 150,00  0,0000 5,39    808,5024 BATATA INGLESA. De primeira qualidade, lavada, lisa, firme,coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvase corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física,mecânica ou biológico e nem defeitos aparentes comoesverdeamento, arroxeamento, brotamento, rachadura, podridão edefeitos internos como coração oco, negro e mancha. - Marca:cantu KG 250,00  0,0000 6,49    1.622,5025 BATATA PALHA; Batata frita processada composição básicagordura vegetal; sal refinado;sabor natural; palha; pesando de 800 g à 1 kg; com validade de 6meses a partir da entrega; acondicionado em embalagem plástica,atóxica, termos selada, contendo de 800 g à 1 kg - Marca: mastercook UN 16,00  0,0000 26,45    423,2026 BETERRABA. Produto de primeira qualidade, sem folhas, lavado,coloração uniforme, tamanho médio, isenta de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesõesde origem física, mecânica ou biológico. - Marca: cantu KG 100,00  0,0000 4,48    448,0027 BISCOITO DE POLVILHO. De primeira qualidade. Sem gorduratrans na composição. Isento de glúten, formato tipo argola,embalado em sacos plásticos transparente resistente. Deve estarcom suas características físicas intactas (não quebrado). Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com nomínimo 80 gramas. - Marca: detalhes UN 100,00  0,0000 7,69    769,0028 BISCOITO DOCE - SORTIDO. Primeira qualidade. O produto deveapresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Nãodeve apresentar biscoito recheado. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 650 gramas. -Marca: casaredo PCTE 150,00  0,0000 12,99    1.948,5029 BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA. Sem lactose, sem proteína doleite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro,crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas a400 g. - Marca: casaredo PCTE 50,00  0,0000 9,99    499,5030 BISCOITO DOCE - TIPO MARIA. Sem lactose e sem proteína doleite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro,crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas à400 gramas - Marca: casaredo PCTE 50,00  0,0000 8,98    449,0031 BISCOITO SALGADO - GERGELIM. Sem lactose e sem proteínado leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro,crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas à400 gramas. - Marca: parati PCTE 50,00  0,0000 10,99    549,50Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  3/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)33 BISCOITO SALGADO INTEGRAL. De primeira qualidade. Semlactose, sem proteína do leite, sem gordura trans, sem óleo ougordura hidrogenada. O produto deve apresentar-se íntegro,crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Pacotes contendo 400 gramas. - Marca:parati PCTE 100,00  0,0000 9,32    932,0034 BISCOITO SEM GLÚTEN, TIPO COOKIE INTEGRAIS. Saboresdiversos, , integral com soja, arroz e milho. Fonte de fibras eproteínas. Produto sem leite e derivados. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 120 gramas. - Marca:casaredo PCTE 26,00  0,0000 10,47    272,2235 BISCOITO ZERO AÇÚCAR, tipo rosquinha ou cookies. Saboresdiversos. Alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adiçãode açúcares, com polpa de fruta e stévia natural. A embalagemdeve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 120 gramas. -Marca: casaredo PCTE 50,00  0,0000 12,49    624,5036 BOLACHA CASEIRA. Sabores variados, podendo ser: rosca defubá, polvilho, coco, maisena ou manteiga (conforme solicitação daSecretaria de Educação). O produto deve ser de boa qualidade,bem assado, com sabor e odor agradável. Produto constituídobasicamente de: farinha de trigo/milho, ovos, açúcar,manteiga/banha, fermento. Sem aditivos alimentares.Acondicionadas em embalagens plásticas transparente com rótulode identificação do produto, procedência, informação nutricional,data de validade, quantidade do produto - Marca: detalhes KG 300,00  0,0000 13,49    4.047,0037 BRÓCOLIS. De primeira qualidade, colhido recentemente,coloração uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesõesde origem física, mecânica ou biológico. - Marca: cantu UN 100,00  0,0000 6,89    689,0039 CAFÉ, solúvel granulado. De boa qualidade, com selo de purezaABIC. Deve apresentar bom rendimento e adequado sabor eaceitabilidade. Não será aceito o sabor Extra Forte. A embalagemdeve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 200 gramas. -Marca: caboclo UN 126,00  0,0000 17,49    2.203,7440 CAMOMILA, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, comfabricação recente, acondicionado em embalagem resistente.Produto com fabricação recente e devidamente rotulado.Embalagem contendo 10 a 15 gramas - Marca: carol UN 66,00  0,0000 5,29    349,1442 CANELA EM RAMA. Não deverá apresentar resíduos deimpurezas, , bolor ou cheiro não característico. A embalagem deveestar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagemcontendo 50 gramas - Marca: carol UN 26,00  0,0000 6,19    160,9443 CANJICA DE MILHO. Classe amarela, tipo 1, grupo misturada,subgrupo despeliculada. O produto deve estar acondicionado empacotes de polietileno. A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto. Embalagem de 400 gramas - Marca: carol UN 76,00  0,0000 6,89    523,6444 CANJIQUINHA DE MILHO. Quirera de milho branca, tipo 1. Nãodeve apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro nãocaracterístico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada edeve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem de 500 gramas. - Marca: beatriz UN 150,00  0,0000 6,89    1.033,5045 CAQUI chocolate ou café. De primeira qualidade, íntegros, graumédio de amadurecimento. Unidade média de aproximadamente120 gramas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corposestranhos aderidos a casca. - Marca: cantu KG 126,00  0,0000 9,84    1.239,8446 CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CORTADA EM BIFES. Deprimeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, semgordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, corvermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo aespecificação do corte "coxão mole". A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF, SIE ouSIM. Embalagem de 1 kg. - Marca: bazotti KG 200,00  0,0000 38,99    7.798,0047 CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA.  De primeira qualidade, semosso, sem cartilagem ou nervo, sem gordura, sem sebo.Congelada, cor vermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulocontendo a especificação do corte "patinho". A embalagem deveestar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF,SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. - Marca: bazotti KG 250,00  0,0000 32,99    8.247,50

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  4/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)48 CARNE BOVINA PICADA - TIPO ESTROGONOFE. Carne bovinade primeira qualidade (coxão mole), porcionada em iscas tipoestrogonofe, congelada, sem osso, sem gordura (máximo de 10%)ou cartilagens ou nervos, com aspecto, cor, cheiro e saborpróprios, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejamimpróprias ao consumo e que alterem suas características naturais(físicas, químicas e organolépticas). Sem sinais dedescongelamento. Deverá ser acondicionada em embalagemprimária constituída de plástico atóxico transparente, isenta desujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 Kg,devidamente selada, com especificação de peso, validade doproduto, marca/procedência e certificado de inspeção (registro noSIF, SIE ou SIM). - Marca: bazotti

KG 150,00  0,0000 37,99    5.698,50
49 CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS (PATINHO/COXÃO MOLE).De primeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, semgordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, corvermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo aespecificação do corte "patinho" ou "coxão mole". A embalagemdeve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF,SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. - Marca: bazotti KG 150,00  0,0000 38,99    5.848,5050 CARNE SUÍNA - LOMBO OU PERNIL. Picada, em cubos. Deprimeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, semgordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, cor,aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo a especificaçãodo corte "lombo ou pernil". A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto e registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM.Embalagem de 1 kg. - Marca: bazotti KG 150,00  0,0000 12,99    1.948,5051 CEBOLA. Branca, de primeira qualidade, sem rama, fresca, comcaracterísticas íntegras, isenta de sujidades, insetos, parasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentarlesões de origem física, mecânica ou biológica. Tamanho ecoloração uniformes - Marca: cantu KG 150,00  0,0000 5,17    775,5052 CENOURA. Produto de primeira qualidade, fresca, sem rama,lavada, coloração uniforme, tamanho médio, tenra, firme, semmanchas, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corposestranhos. Não deve apresentar lesões, rachaduras, raízesapodrecidas ou emissão de brotos laterais. - Marca: cantu KG 76,00  0,0000 3,69    280,4455 CHUCHU. De primeira qualidade, pesando entre trezentos aquatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamentedesenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre dedanos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar emperfeitas condições de conservação e maturação. - Marca: cantu KG 70,00  0,0000 5,99    419,3056 COCO RALADO PURO. Médio, em flocos, desidratado, semadição de açúcar. A embalagem deve estar intacta, bem vedada edeve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem de 100 gramas. - Marca: apti UN 26,00  0,0000 6,49    168,7457 COLORAU, colorífico em pó. Pó fino homogêneo, obtido de frutosmaduros de urucum, limpos, dessecados e moídos. Deveapresentar cor, cheiro e sabor próprio e estar isento de materiaisestranhos, impurezas, bolor ou cheiro não característico. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500gramas - Marca: carol UN 20,00  0,0000 7,98    159,6058 COUVE-FLOR. De primeira qualidade, coloração uniforme,tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ecorpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física,mecânica ou biológico. - Marca: cantu UN 126,00  0,0000 8,37    1.054,6259 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA. De primeiraqualidade, congelada, firme, sem machucados, sem tempero esem ossos, adição de no máximo 6% de água, embalagem de 1kg.Deve apresentar embalagem íntegra, adequada e resistente, comrotulagem contendo: denominação de venda, lista de ingredientes,conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote,instruções sobre o preparo e uso do alimento (se necessário) eregistro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg.- Marca: mais frango KG 150,00  0,0000 26,99    4.048,5060 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. De primeira qualidade,congelada, firme, sem machucados, sem pele rasgada nem ossosquebrados. Deve apresentar embalagem íntegra, adequada eresistente, com rotulagem contendo: denominação de venda, listade ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificaçãoda origem, lote, instruções sobre o preparo e uso do alimento (senecessário) e registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM.Embalagem individual com aproximadamente 1 kg - Marca: maisfrango KG 250,00  0,0000 10,13    2.532,5061 CRAVO DA ÍNDIA. Não deverá apresentar resíduos de impurezas,bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intactae bem vedada. Embalagem contendo 10 gramas. - Marca: carol UN 16,00  0,0000 5,89    94,24

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  5/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)62 CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT,homogeneizado, 17% de gordura, sem necessidade derefrigeração. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem Tetra Pak com 200 gramas. - Marca: piracanjuba UN 50,00  0,0000 3,79    189,5063 CUCA CASEIRA. Fresca, sem recheio. Deve estar embalada emsaco plástico, contendo rótulo com identificação do produto,ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricaçãoe validade. Unidade com aproximadamente 850 gramas. - Marca:waltrick UN 300,00  0,0000 16,79    5.037,0065 DOCE DE LEITE. De boa qualidade. Ingredientes: leitepasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, xarope de glicose,amido de milho modificado, lactase, estabilizante, regulador deacidez, conservante. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem de 350 gramas. - Marca: tirol UN 90,00  0,0000 8,98    808,2066 ENDRO, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, comfabricação recente, acondicionado em embalagem resistente.Produto com fabricação recente e devidamente rotulado.Embalagem contendo 20 gramas. - Marca: carol UN 26,00  0,0000 4,49    116,7467 ERVA DOCE, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, comfabricação recente, acondicionado em embalagem resistente.Produto com fabricação recente e devidamente rotulado.Embalagem contendo 100 gramas. - Marca: carol UN 40,00  0,0000 3,67    146,8068 ERVILHA, em conserva. De primeira qualidade, sem adição de sale açúcar. Ingredientes: ervilha e água. Sem glúten. A embalagemdeve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem em sachê contendopeso drenado de 170g. - Marca: bonare UN 76,00  0,0000 3,86    293,3669 EXTRATO DE TOMATE. Ingredientes: tomate. Sem glúten e semadição de sal, açúcar ou outro ingrediente. De boa qualidade ebom rendimento. A embalagem deve estar intacta, bem vedada edeve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem de 300g a 340g - Marca: elefante UN 90,00  0,0000 4,89    440,1070 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Grupo seca, subgrupo finabeneficiada, classe amarela, tipo 1. Não deverá apresentarresíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. -Marca: pinduca UN 26,00  0,0000 10,89    283,1471 FARINHA DE MILHO - FUBÁ. Fina, amarela, safra corrente.Produto obtido do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir dematérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas eparasitas. Sem glúten.  Não poderão estar úmidas ou rançosas. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg -Marca: maletti UN 150,00  0,0000 5,09    763,5072 FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, classe amarela, tipo flocão, decor creme claro, isenta de sujidades, parasitas, larvas e outrosmateriais estranhos. Validade mínima de 12 meses na data daentrega.embalagem primária: saco de polictileno, rotuladoconforme legislação vigente, contendo 500g. - Marca: maletti UN 100,00  0,0000 9,69    969,0073 FARINHA DE TRIGO. Branca, especial, tipo 1, enriquecida comferro e ácido fólico (cada 100g deve fornecer no mínimo 4,2 mg deferro e 150 mcg de ácido fólico). Não deverá apresentar resíduos,bolor ou cheiro não característico. Livre de sujidades, parasitas oularvas. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdolíquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, instruçõessobre o preparo e uso do alimento (se necessário) e informaçõesnutricionais. Embalagem com 5 kg. - Marca: sananduva UN 50,00  0,0000 21,97    1.098,5075 FEIJÃO PRETO. De primeira qualidade, tipo 1, grãos íntegros,selecionados, da última safra. Os grãos devem ser limpos, isentosde matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Deveestar em embalagem de plástico transparente, atóxico e resistente.A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. -Marca: tozzo UN 250,00  0,0000 8,09    2.022,5076 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Ingredientes: amido de milho oufécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio ecarbonato de cálcio. Embalagem com 250 gramas - Marca:fleischmann UN 36,00  0,0000 10,89    392,04

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  6/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)77 FILÉ DE TILÁPIA.  Congelado, corte em V, sem espinhas, sempele, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nempegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas oupardacentas; odor: próprio; tipo de corte: em bifes de 120g emmédia. Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo,não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até omomento do consumo. Devidamente identificados com rótuloimpresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente,devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal,estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ouSIM). Embalagem contendo no máximo 5 kg. - Marca: pasquali KG 150,00  0,0000 46,99    7.048,50

78 FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO - SASSAMI. Congeladoindividualmente a -18ºC (IQF), sem pele e sem osso, provenientede espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelado. Semadição de temperos, sal ou injeção de água. A embalagem deveestar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministérioda Agricultura. Embalagem de 1 kg. - Marca: canção KG 200,00  0,0000 19,99    3.998,0079 GELÉIA 100% FRUTA, sabor de Frutas Vermelhas. Ingredientes:Amora, Morango, Framboesa, Mirtilo, Suco Concentrado (Maçã,Ameixa, Uva, Limão), Estabilizante Pectina de Fruta. Contém100% de fruta e é adoçada com suco de maçã, sem adição deaçúcar. Unidade de 180g. - Marca: miriam UN 50,00  0,0000 18,99    949,5080 GRANOLA, sem adição de açúcar. Não deverá apresentarresíduos de impureza, bolor, ou cheiro não característico.  Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 800gramas. - Marca: master cook UN 50,00  0,0000 19,93    996,5081 IOGURTE NATURAL SEM LACTOSE. Ingredientes permitidos:Leite pasteurizado integral, desnatado ou semidesnatado e/ou leitereconstituído integral, leite em pó, enzima lactaste e fermentoslácteos. Não poderá ter adição de açúcar ou edulcorantes. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro noMinistério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem contendo 170g. -Marca: amanhecer UN 26,00  0,0000 4,39    114,1482 IOGURTE NATURAL. Ingredientes: Leite pasteurizado integrale/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. A embalagemdeve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministérioda Saúde e/ou Agricultura. Alérgicos: Contém leite e derivados.Contém lactose. Não contém glúten. Embalagem contendo 170g -Marca: amanhecer UN 100,00  0,0000 3,49    349,0083 IOGURTE SEM LACTOSE, sabor morango ou coco.  Parcialmentedesnatado. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deveráter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem contendo 170ml. - Marca: amanhecer UN 26,00  0,0000 4,39    114,1484 IOGURTE, parcialmente desnatado com polpa de fruta,sabores:morango e coco.  A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura.Embalagem com 900 ml. - Marca: amanhecer UN 900,00  0,0000 8,09    7.281,0085 KIWI. De primeira qualidade, unidades pesando aproximadamente70g cada, firmes, íntegros, grau médio de amadurecimento. Isentode sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhosaderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões deorigem física, mecânica ou biológica. - Marca: cantu KG 76,00  0,0000 26,89    2.043,6486 LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco,limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades,insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânicaou biológica - Marca: cantu KG 500,00  0,0000 4,49    2.245,0088 LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade. A embalagemdeve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395. - Marca:piracanjuba UN 50,00  0,0000 6,97    348,5089 LEITE DESNATADO UHT, leite de vaca contendo teor de gordurade no máximo 0,5%. Com características organolépticas mantidas(cor branca e leitosa líquido, homogêneo e odor característico).Acondicionado emembalagem tetra pak, contendo 1 litro de pesolíquido. Na embalagem deverá constar informaçãonutricional, lote, data de fabricação, data de validade e registro noministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínimade 80% do estabelecido pelo fabricante, a contar da data defabricação do produto. - Marca: tirol LT 350,00  0,0000 5,77    2.019,50
Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  7/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)90 LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite integral. Pode serapenas acrescido de vitaminas e minerais. Produto de boaqualidade, isento de sujidades, insetos e outros materiaisestranhos ao produto. Não contém glúten. Pó fino uniforme, semgrumos, isentos de partículas estranhas; cor: branco amarelado;odor: suave não ácido, não rançoso, sem odores estranhos,semelhante ao leite fluido; sabor: suave, não ácido, não rançoso. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 400gramas. - Marca: tirol UN 126,00  0,0000 15,99    2.014,74

91 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT. Produto de boa qualidadeem embalagem Tetra Pak. A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 1litro. - Marca: longa vida LT 650,00  0,0000 4,57    2.970,5092 LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE. Produto semlactose, mas não a base de soja, indicado para pessoas quesofrem de intolerância a lactose. A embalagem deve estar intacta,bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura.Embalagem Tetra Pak com 1 litro. - Marca: tirol LT 40,00  0,0000 6,42    256,8093 LENTILHA. De primeira qualidade, classe graúda, tipo 1. Isenta dematerial terroso, sujidades e mistura de outras variedades eespécies. Deve estar em embalagem de plástico transparente,atóxico e resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: daki UN 100,00  0,0000 9,89    989,0094 LIMÃO TAITI, de 1º qualidade, fruta fresca. Deverá apresentar-se emgrau máximo de tamanho. Isenta de danos de origem mecânica oubiológica que afete a sua aparência e qualidade. Acondicionado emembalagem plástica transparente, contendo 2 kg - Marca: cantu PCTE 150,00  0,0000 12,99    1.948,5095 LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, sem pimenta, preparada com carne deprimeira qualidade, resfriada, isento de corantes em suaformulação, comaspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada emembalagem àvácuo, em pacotes atóxicos, transparentes e resistentes e nãoviolados, com peso de 01 kg. Na embalagem deverá constardados deidentificação e procedência, informação nutricional, ingredientes,lote, data de fabricação, data de validade e número do registro noMinistério da Agricultura/SIF/DIPOA.Validade mínima de 80% do estabelecido pelo fabricante, a contarda data de fabricação do produto - Marca: delisabore
KG 300,00  0,0000 20,99    6.297,00

96 LOURO. Folhas sãs, limpas e secas. Acondicionadas em sacosplásticos transparente, atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspectoe sabor característico. Não deverá apresentar resíduos deimpurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deveestar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagemcontendo 100 gramas. - Marca: ideal UN 26,00  0,0000 3,49    90,7497 MAÇÃ ARGENTINA, de primeira qualidade, colhida recentemente.Características: casca íntegra, sem manchas, batidas eamassados. Embalados em plástico de polietileno transparente oucaixas vazadas plásticas e não de madeira. - Marca: cantu KG 276,00  0,0000 15,99    4.413,2498 MAÇÃ FUJI OU GALA, a variedade a ser entregue dependerá dasafra. Produto de tamanho médio, com características íntegras ede boa qualidade, fresco, limpo, cor aroma e sabor típicos,apresentando grau de maturação adequado. Isento de sujidades,insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. - Marca: cantu KG 850,00  0,0000 8,29    7.046,5099 MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento,limpo, coloração uniforme. Aroma, cor e sabor típicos da espécie,isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhosaderidos à superfície externa. Sem manchas e amassados, polpamacia. - Marca: cantu KG 426,00  0,0000 8,39    3.574,14100 MANDIOCA, com raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, nograu normal de evolução de tamanho. Não deverá apresentardanos deorigem mecânica ou biológica que afete a sua aparência equalidade.Deverá estar livre da maior parte possível de terra e corposestranhosaderentes à superfície externa. Peso médio por unidade: Kg. -Marca: cantu KG 100,00  0,0000 9,34    934,00101 MANGA. De primeira qualidade colhida recentemente, grau médiode amadurecimento, apresentando casca íntegra, sem manchas,batidas e amassados. Aroma, cor e sabor típicos da espécie,isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhosaderidos à superfície externa. - Marca: cantu KG 300,00  0,0000 6,99    2.097,00
Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  8/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)102 MANTEIGA COM SAL SEM LACTOSE. Ingredientes: Creme deleite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum.Alérgicos: contém derivados de leite. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura. Nãocontém glúten. Embalagem de 200g. - Marca: president UN 26,00  0,0000 13,99    363,74103 MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade. Obtida do creme de leite(nata) padronizado, pasteurizado e maturado. Mínimo de 80% delipídeos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registrono Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 gramas. - Marca:president UN 50,00  0,0000 14,99    749,50104 MARGARINA. Sem gordura trans, com óleo interesterificado, semsal. De boa qualidade. A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto, registro no Ministério da Agricultura. Embalagem: poteplástico com 500 gramas - Marca: dualis UN 76,00  0,0000 7,79    592,04105 MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO.Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes:sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos ecorantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. - Marca:casaredo UN 100,00  0,0000 6,69    669,00106 MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, SEM GLÚTEN E SEM OVOS,tipo parafuso ou espaguete. Ingredientes: farinha de arroz,corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Isento deglúten, ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atóxico, incolor,transparente, termosoldado, resistente. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. - Marca:casaredo UN 10,00  0,0000 5,89    58,90107 MASSA COM OVOS, TIPO ALFABETO. Produto de primeiraqualidade, em formato de letras, tipo seca, com ovos. Ingredientes:sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos ecorantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. - Marca:casaredo UN 100,00  0,0000 6,87    687,00108 MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. Produto de primeiraqualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais deurucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas - Marca: casaredo UN 176,00  0,0000 5,89    1.036,64109 MASSA COM OVOS, TIPO GRAVATA. Produto de primeiraqualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais deurucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas - Marca: casaredo UN 126,00  0,0000 5,98    753,48110 MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. Produto de primeiraqualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais deurucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: casaredo UN 226,00  0,0000 5,29    1.195,54111 MASSA COM OVOS, TIPO PENNE. Produto de primeiraqualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais deurucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: casaredo UN 176,00  0,0000 6,39    1.124,64112 MASSA TIPO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de sêmola detrigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados,espinafre e tomate desidratados, corantes naturais urucum ecúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: casaredo UN 190,00  0,0000 6,62    1.257,80113 MELANCIA. Produto de primeira qualidade, sem manchas eamassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresca e com graude amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.Unidades pesando de 10 a 12 quilos cada. - Marca: cantu KG 900,00  0,0000 2,59    2.331,00

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  9/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)114 MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas eamassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com graude amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa -Marca: cantu KG 500,00  0,0000 7,49    3.745,00115 MILHO DE PIPOCA. Tipo 1, classe amarelo, grupo duro. Deprimeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 400 gramas. - Marca: daki UN 200,00  0,0000 5,49    1.098,00116 MILHO VERDE em conserva. De primeira qualidade, sem adiçãode sal e açúcar. Ingredientes: milho e água. Sem glúten. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem em sachêcontendo peso drenado de 170g - Marca: bonare UN 76,00  0,0000 3,57    271,32117 Moranga tipo cabotiá, grau de maturação intermediária,consistência firme, isenta de umidade externa anormal e deperfurações. unidade com tamanho médio - Marca: cantu KG 100,00  0,0000 4,19    419,00118 MORANGO. In natura, de primeira qualidade. Com grau dematuração adequado, fisiologicamente desenvolvido, semferimentos, livre de pragas e sem sinais de fungos. Não podeapresentar morangos apodrecidos. Em embalagem plástica,transparente. - Marca: cantu KG 250,00  0,0000 13,29    3.322,50119 NATA - Creme de leite pasteurizado. Homogeneizado. Embalagemem potes de polietileno (pet) de plástico, contendo no mínimo 280gà 300 gramas. Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%.Características sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos,suaves, não rançosos nem ácidos, sem sabores ou odoresestranhos. Textura: firme, untuosa, com bom espalhamento.Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos, sem soroaparente. A rotulagem deverá conter toas as informaçõesnutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo devalidade mínima de 30 dias a partir da data da entrega do produto.A embalagem deverá estar lacrada. Registro no Ministério daAgricultura. Embalagem com no mínimo 280 gramas à 300gramas. - Marca: tirol

UN 100,00  0,0000 10,69    1.069,00
120 NECTARINA. Nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidadescom peso médio de 90g. Fresca e com grau de amadurecimentoadequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corposestranhos aderidos à superfície externa. - Marca: cantu KG 100,00  0,0000 8,59    859,00121 NOZ MOSCADA. Acondicionadas em sacos plásticos transparente,atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspecto e sabor característico.Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro nãocaracterístico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.Devidamente rotulado. Embalagem contendo 50 gramas - Marca:carol UN 16,00  0,0000 5,12    81,92122 ÓLEO DE SOJA REFINADO. A embalagem deve estar intacta,bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 900 ml. - Marca: coamo UN 100,00  0,0000 8,19    819,00123 ORÉGANO. Acondicionadas em sacos plásticos transparente,atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspecto e sabor característico.Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro nãocaracterístico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.Devidamente rotulado. Embalagem contendo 100 gramas. - Marca:carol UN 26,00  0,0000 10,97    285,22124 OVOS DE GALINHA. Vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, semrachaduras e limpos. Isentos de sujidades, parasitas ou larvas.Devem ser inspecionados, estar em embalagem descartável,fechada, com capacidade para 1 dúzia, identificada com rótuloconforme legislação vigente e registro no SIM, SIF ou CISPOA. -Marca: real agro DZ. 350,00  0,0000 10,99    3.846,50125 PÃO CASEIRO. Tamanho uniforme, bem assado, embalado emsacos plásticos. Produto constituído basicamente de: farinha detrigo de primeira qualidade, açúcar, sal, banha e fermento. Semaditivos alimentares. Embalagens com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. Unidade com aproximadamente 850gramas. - Marca: ss UN 500,00  0,0000 15,23    7.615,00126 PÃO DE CACHORRO-QUENTE, unidade com aproximadamente80 gramas. Tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega.Fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve serembalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega -Marca: ss KG 500,00  0,0000 9,09    4.545,00127 PÃO DE CACHORRO-QUENTE MINI, unidade comaproximadamente 50 gramas. Tamanho uniforme, fabricado no diada entrega. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deveser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, comidentificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ouSIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data daentrega. - Marca: ss KG 200,00  0,0000 9,09    1.818,00

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  10/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)128 PÃO DE FORMA TRADICIONAL SEM GLÚTEN. Ingredientes:água, amido de milho, farinha de arroz, fibra vegetal (psyllium),espessante: hidroxipropilmetilcelulosa; óleo de girassol, proteínade soja, fermento biológico, sal, fibra de cítricos, açúcar.acidificante: ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOSDE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Peso: 200 g - Marca: ss UN 26,00  0,0000 16,99    441,74129 PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO. Fabricação recente. Fresco,macio, sem presença de sujidades. Acondicionado em sacoplástico transparente, atóxico, rotulado. Peso líquido aproximado400 gramas. Não pode conter gordura trans. Composição:  farinhade trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) esem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans.Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade demiolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, malacondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e comembalagem violada. Embalagem com 400 gramas. - Marca: ss UN 400,00  0,0000 7,29    2.916,00

130 PÃO FRANCÊS INTEGRAL. Unidades com 50 gramas; frescomacio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Nãodeve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, comidentificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ouSIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data daentrega. Não pode conter gordura trans. Características: pão comcasca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado opão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado,amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. - Marca:marquespan KG 100,00  0,0000 14,99    1.499,00
131 PÃO FRANCÊS. Unidade com 50 gramas, fresco, macio, sempresença de sujidades, fabricado no dia da entrega. Não deve serembalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega.Não pode conter gordura trans. Será rejeitado o pão queimado oumal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado,seco e com embalagem violada. - Marca: marquespan KG 600,00  0,0000 11,99    7.194,00132 PÃO TIPO BISNAGUINHA OU CASEIRINHO.Sem adição deaçúcar, unidade com peso médio de 25 gramas. A base de farinhade trigo, manteiga, sal, água e fermento. Fabricado no dia daentrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. -Marca: ss KG 200,00  0,0000 13,99    2.798,00133 PEPINO, fresco, íntegro. Não deverá apresentar danos de origemmecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade. Pesomédio por unidade: 300g. Variação total entre maior e menor frutode até 15%. - Marca: cantu KG 200,00  0,0000 4,79    958,00134 PÊRA PAKANS OU DANJU. De primeira qualidade, fruto detamanho médio, com grau médio de amadurecimento.Características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma,cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou biológica. - Marca: cantu KG 500,00  0,0000 9,69    4.845,00135 PÊSSEGO. De primeira qualidade, fruto de tamanho médio, comgrau médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca,limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie.Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhosaderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquerlesões de origem física, mecânica ou biológica. - Marca: cantu KG 100,00  0,0000 9,59    959,00136 POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI. De primeira qualidade,embalagem de 1 kg, contendo 10 saches de 100 gramas, em sacoplástico transparente e resistente, com especificações dosingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro noministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. - Marca: laqfruto UN 100,00  0,0000 15,98    1.598,00137 POLPA DE FRUTA - SABOR DIVERSOS. De primeira qualidade,embalagem de 1 kg, contendo 10 saches de 100 gramas, em sacoplástico transparente e resistente, com especificações dosingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro noministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. - Marca: laqfruto UN 100,00  0,0000 15,98    1.598,00138 POLPA DE FRUTA - SABOR MORANGO. De primeira qualidade,embalagem de 1 kg, contendo 10 saches de 100 gramas, em sacoplástico transparente e resistente, com especificações dosingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro noministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. - Marca: laqfruto UN 100,00  0,0000 15,98    1.598,00139 POLVILHO AZEDO. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: carol UN 100,00  0,0000 8,12    812,00140 POLVILHO DOCE. A embalagem deve estar intacta, bem vedada edeve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas. - Marca: carol UN 50,00  0,0000 8,10    405,00Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  11/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)141 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA. Fatiado emfatias finas (média de 15 gramas). De boa procedência e primeiraqualidade. Características: A carne deve ser firme e úmida, masnão molhada; a gordura deve ser branca a castanho-claro, semmanchas amarelas ou verdes.  A embalagem deve estar intacta,bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto e registro de inspeção animal (SIF, SIM ouSIE). Embalagem de até 1 kg - Marca: delisabore KG 150,00  0,0000 27,99    4.198,50142 QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE, fatiado. De boaprocedência e qualidade. A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar: denominação de venda, lista deingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação daorigem, lote, informações nutricionais e registro de inspeçãoanimal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem com 150 gramas - Marca:tirol UN 95,00  0,0000 12,99    1.234,05143 QUEIJO MUSSARELA, fatiado. De boa procedência e qualidade. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar:denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido,prazo de validade, identificação da origem, lote, informaçõesnutricionais e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE).Embalagem de até 1 kg - Marca: tirol KG 200,00  0,0000 35,89    7.178,00144 REPOLHO BRANCO. Tamanho médio, fresco, de primeiraqualidade, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície. Nãodeve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.Deve estar embalado em sacos plásticos de polietilenotransparente ou em caixas plásticas - Marca: cantu UN 99,00  0,0000 6,29    622,71145 REPOLHO ROXO, tamanho médio, fresco, de primeira qualidade,limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor tímicos da espécie;isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhosaderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origemfísica, mecânica ou biológica. - Marca: cantu UN 50,00  0,0000 6,29    314,50146 SAGU. Sem sabor, sob a forma granulada obtido a partir de féculade mandioca submetido a processo tecnológico adequado, tipo 1,branco. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 500 gramas - Marca: daki UN 76,00  0,0000 7,99    607,24147 SAL MARINHO, iodado. Na embalagem deve constar: composição,registro, peso líquido e prazo de validade. Embalagem de 1 kg. -Marca: diana UN 100,00  0,0000 5,89    589,00148 SALSICHA. Tipo Hot Dog, de primeira qualidade. Ingredientes:carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ouperu), carne de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), água (20,2%),pele suína, gordura suína, proteína de soja (2,8%), miúdos suínos(pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido (1,6%),carne suína, carne mecanicamente separada de suíno, açúcar,pele de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura de ave (frangoe/ou galinha e/ou peru), alho, pimenta branca, pimenta vermelha,cebola, dextrose, aromatizante: aroma idêntico ao natural de carnee aromas naturais de fumaça, orégano, macis, cravo, pimentavermelha e noz-moscada, estabilizantes: tripolifosfato de sódio epirofosfato dissódico, reguladores de acidez: lactato de sódio ecitrato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico,antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio,corante: carmim de cochonilha e urucum. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, listade ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificaçãoda origem, lote, informações nutricionais e registro de inspeçãoanimal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem de 5 kg. - Marca: perdigão

UN 100,00  0,0000 53,99    5.399,00
149 SALSINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve estarsadia, limpa, não murcho, com coloração própria e em perfeitoestado de conservação. Peso mínimo por maço 0,100 gramas. -Marca: cantu MÇ 76,00  0,0000 5,44    413,44150 Suco concentrado natural de fruta, diversos sabores (abacaxi,manga, maracujá, laranja, caju, uva) Embalagem com 500 ml.Validade mínima 4 meses - Marca: del valle UN 400,00  0,0000 8,87    3.548,00151 Suco integral de UVA, sem adição de açúcar e conservantesembalagem 1,5 litro - Marca: maguary UN 250,00  0,0000 15,27    3.817,50152 SUCO, sabor laranja 100% natural, sem adição de água, semaçúcar, sem conservantes e corantes embalagens contendoaproximadamente 3 litros. Validade de 30 dias. - Marca: campolargo UN 600,00  0,0000 41,47    24.882,00153 TEMPEROS: SALSA E CEBOLINHA. De primeira qualidade,frescos, coloração e tamanho uniformes (aprox. 40 gramas). Deveestar bem desenvolvidos, firme, isenta de sujidades, parasitas elarva; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio etransporte; não deve apresentar-se murcha ou amarelada - Marca:cantu UN 126,00  0,0000 6,59    830,34154 TOMATE. Produto de primeira qualidade, grau médio deamadurecimento, fresco, lavado, coloração uniforme, tamanhomédio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corposestranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânicaou biológico - Marca: cantu KG 400,00  0,0000 8,79    3.516,00

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  12/13
MERCADO BNF EIRELI     (7979)155 UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA. De primeira qualidade, com graumédio de amadurecimento. Características íntegras, fresca, limpa,coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isentode sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhosaderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquerlesões de origem física, mecânica ou biológica. Deve estar doce esuculenta, bem presa ai cacho; não deve estar murcha oudespencando. - Marca: cantu KG 150,00  0,0000 12,49    1.873,50156 VAGEM. De primeira qualidade, colhida recentemente; unidadesfrescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origemfísica ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte - Marca:cantu KG 100,00  0,0000 11,89    1.189,00157 VINAGRE DE MAÇÃ. De primeira qualidade, acondicionado emgarrafa plástica de 750ml, atóxica. A embalagem deve estarintacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,procedência, informação nutricional, lote, data de validade,quantidade do produto. Embalagem com 750 ml. - Marca: koller UN 50,00  0,0000 4,67    233,50158 VINAGRE DE VINHO TINTO. De primeira qualidade,acondicionado em garrafa plástica de 750ml, atóxica. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 750 ml.- Marca: koller UN 50,00  0,0000 4,49    224,50Total do Fornecedor: 289.536,06OUROLIMPE ATACADISTA LTDA     (8417)11 ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 500 ml, sem gás,comlacre de segurança na tampa e involucro. Validade mínima de 80%do estabelecido pelo fabricante, a contar da data de fabricação doproduto - Marca: trezetilias UN 200,00  0,0000 2,20    440,0015 AMENDOIM torrado e moído, umidade máxima de 15%, embaladoempacote de polietileno atóxico, transparente, resistente,hermeticamente fechado, contendo 400 gramas - Marca: fontenova UN 80,00  0,0000 6,50    520,0016 AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo, fabricado a partir dematérias primas sãs e limpas. Não deve estar úmido, fermentadoou rançoso. Aspecto: pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Aembalagem deve conter os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto. Embalagem com 500 gramas. - Marca: apti UN 26,00  0,0000 11,50    299,0018 AVEIA EM FLOCOS FINOS. Não deverá apresentar resíduos deimpurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deveestar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 200 gramas a500g - Marca: prosabor UN 50,00  0,0000 8,50    425,0032 BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. Sem lactose esem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deveapresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo nomínimo 380 gramas. - Marca: picinini PCTE 100,00  0,0000 7,90    790,0038 CACAU EM PÓ. Solúvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 150 a200g - Marca: prosabor UN 100,00  0,0000 8,99    899,0041 CANELA EM PÓ. Pura, sem adição de outro componente. Nãodeverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro nãocaracterístico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.Devidamente rotulado. Embalagem contendo de 30 a 40 gramas. -Marca: prosabor UN 16,00  0,0000 5,20    83,2053 CEREAL MATINAL (sucrilhos), flocos de milho com açúcar,enriquecido com vitaminas e minerais. Não deverá apresentarresíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar datade validade de no mínimo 3 meses após a data de entrega.Embalagem de 1kg. - Marca: sabor e saude UN 200,00  0,0000 21,00    4.200,0054 CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ,CAMOMILA E CIDREIRA. A embalagem deve estar intacta, bemvedada e deve constar os dados de identificação, procedência,informação nutricional, lote, data de validade, quantidade doproduto. Embalagem com no mínimo 10 gramas, contendo 10sachês. - Marca: gostoso CX 140,00  0,0000 6,50    910,0064 DOCE DE FRUTAS/GELÉIA. Sabores variados - uva, figo,morango, goiaba, abóbora. Produto de primeira qualidade,acondicionado em embalagem de vidro. Composto basicamentepor polpa de fruta, açúcar e aditivos alimentares. Não conterglúten. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem em vidro, contendo 700 gramas. - Marca: naturel UN 76,00  0,0000 16,50    1.254,00

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2023 - PR 61/202361/202308/12/2023Folha:  13/13
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA     (8417)74 FEIJÃO CARIOCA. De primeira qualidade, grãos íntegros.Procedência natural, de safra corrente. Os grãos devem serlimpos, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos animais evegetais. Deve estar em embalagem de plástico transparente,atóxico e resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.Embalagem com 1 kg. - Marca: santo dia UN 100,00  0,0000 10,90    1.090,0087 LEITE CONDENSADO 0% LACTOSE.Produto de boa qualidade. Aembalagem deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395gramas. - Marca: tirol UN 16,00  0,0000 7,50    120,00Total do Fornecedor: 11.030,20Total Geral: 300.566,26

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL


		2024-01-10T14:11:53-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970


		2024-01-10T14:12:53-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970




